// PLATAFORMA INOVACGAO
PARA A INDUSTRIA //

CATEGORIA SMART FACTORY - 32 CHAMADA - Edigao 2022
RESULTADO Setembro/2023 - DISPONIBILIZADO EM 25.09.2023

cODIGO
DA IDEIA

36418

30223

30166

36502

31369

36517

36481

36508

36496

36403

36415

36409

36472

36406

31243

NOME DA IDEIA

HITACHI PCP MANAGER - PROJECT
TOOLING & APPLICATION

SMART SENSE

SMART LIGHT

PLATAFORMA MELHORE

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA 10T
PARA MANUTENGCAO PREDITIVA
USO DA QUITOSANA PARA OTIMIZACAO
DA PRODUGAO DE QUEIJOS EM PE

SMART METRICS

LINHA DE BALANCO DIGITAL

GERENCIAMENTO INTELIGENTE DE
ENERGIA DE PRODUGAO COM USO DE
MEDIDOR IOT
SOLUGAO INTELIGENTE E PREDITIVA DE
DEMANDA CAPACIDADE DO PEQ. MEDIO
INDUSTRIAL
PLATAFORMA ON-LINE PARA COTAGAO E
COMPRA DE PECAS MANUFATURADAS
SOB DEMANDA

COLETOR DE DADOS IOT

SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE
FATURA DE ENERGIA ELETRICA (SAL)
110T PARA MONITORAMENTO DE
MOTORES ELETRICOS COM INVOLUCRO
INDUSTRIAL MODULAR

MARMOS

EMPRESA
(PROPONENTE)

HITACHI HIGH-TECH DO BRASIL LTDA

EXSTO TECNOLOGIA

ENGWORKS

LEAN 4.0 CONSULTORIA E TREINAMENTOS
GERENCIAIS E DE TECNOLOGIA LTDA

W.K SOLUCOES INDUSTRIAIS
LACTOQUITO

ROX SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA

SIMPLIFIQUE DESENVOLVIMENTO &
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

XP ENERGY SERVICOS DE MEDICAO DE
ENERGIA LTDA

EASY360 LTDA

LEGADO USINAGEM LTDA.

EKAIZEN PLATAFORMA DIGITAL LTDA

ROSA ROSSI LUNARDI DE SOUZA
53228855872

OMNI ELECTRONICA ENGENHARIA LTDA

DAMINE

SRS

ESTADO -
(COORDENADOR) DATA APROVACAO
SAO PAULO 25.05.2023
MINAS GERAIS 25.05.2023
MINAS GERAIS 25.05.2023
PERNAMBUCO 25.05.2023

SAO PAULO 25.05.2023
PERNAMBUCO 25.05.2023
CEARA 25.05.2023
PERNAMBUCO 25.05.2023
PERNAMBUCO 25.05.2023
PARANA 25.05.2023
SAO PAULO 25.05.2023
SAO PAULO 25.05.2023
CEARA 25.05.2023
SAO PAULO 25.05.2023
MATO i':ﬁsso bo 25.05.2023

RECURSO TOTAL DISPONIBILIZADO NA CATEGORIA SMART FACTORY - 3 2 CHAMADA 2022

RECURSO DISPONIVEL: RS 7.000.000,00 (Valor Original) + R$ 1.708.160,00 (Saldo Chamadas Anteriores)

RECURSO COMPROMETIDO: R$: RS 7.203.422,40 (25.09.2023)
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