// PLATAFORMA INOVAÇÃO PARA A INDÚSTRIA //



CATEGORIA SMART FACTORY - 3ª CHAMADA - Edição 2022 RESULTADO Setembro/2023 - DISPONIBILIZADO EM 25.09.2023



CÓDIGO DA IDEIA	NOME DA IDEIA	EMPRESA (PROPONENTE)	ESTADO (COORDENADOR)	DATA APROVAÇÃO
36418	HITACHI PCP MANAGER - PROJECT TOOLING & APPLICATION	HITACHI HIGH-TECH DO BRASIL LTDA	SÃO PAULO	25.05.2023
30223	SMART SENSE	EXSTO TECNOLOGIA	MINAS GERAIS	25.05.2023
30166	SMART LIGHT	ENGWORKS	MINAS GERAIS	25.05.2023
36502	PLATAFORMA MELHORE	LEAN 4.0 CONSULTORIA E TREINAMENTOS GERENCIAIS E DE TECNOLOGIA LTDA	PERNAMBUCO	25.05.2023
31369	DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA IOT PARA MANUTENÇÃO PREDITIVA	W.K SOLUCOES INDUSTRIAIS	SÃO PAULO	25.05.2023
36517	USO DA QUITOSANA PARA OTIMIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DE QUEIJOS EM PE	LACTOQUITO	PERNAMBUCO	25.05.2023
36481	SMART METRICS	ROX SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	CEARÁ	25.05.2023
36508	LINHA DE BALANÇO DIGITAL	SIMPLIFIQUE DESENVOLVIMENTO & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	PERNAMBUCO	25.05.2023
36496	GERENCIAMENTO INTELIGENTE DE ENERGIA DE PRODUÇÃO COM USO DE MEDIDOR IOT	XP ENERGY SERVIÇOS DE MEDIÇÃO DE ENERGIA LTDA	PERNAMBUCO	25.05.2023
36403	SOLUÇÃO INTELIGENTE E PREDITIVA DE DEMANDA CAPACIDADE DO PEQ. MÉDIO INDUSTRIAL	EASY360 LTDA	PARANÁ	25.05.2023
36415	PLATAFORMA ON-LINE PARA COTAÇÃO E COMPRA DE PEÇAS MANUFATURADAS SOB DEMANDA	LEGADO USINAGEM LTDA.	SÃO PAULO	25.05.2023
36409	COLETOR DE DADOS IOT	EKAIZEN PLATAFORMA DIGITAL LTDA	SÃO PAULO	25.05.2023
36472	SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE FATURA DE ENERGIA ELÉTRICA (SAL)	ROSA ROSSI LUNARDI DE SOUZA 53228855872	CEARÁ	25.05.2023
36406	IIOT PARA MONITORAMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS COM INVÓLUCRO INDUSTRIAL MODULAR	OMNI ELECTRONICA ENGENHARIA LTDA	SÃO PAULO	25.05.2023
31243	MARMOS	DAMINE	MATO GROSSO DO SUL	25.05.2023

RECURSO TOTAL DISPONIBILIZADO NA CATEGORIA SMART FACTORY - 3 ª CHAMADA 2022

RECURSO DISPONÍVEL: R\$ 7.000.000,00 (Valor Original) + R\$ 1.708.160,00 (Saldo Chamadas Anteriores)

RECURSO COMPROMETIDO: R\$: R\$ 7.203.422,40 (25.09.2023)

Equipe Gestão da Inovação Tecnológica
Unidade de Inovação e Tecnologia – UNITEC
SENAI - Departamento Nacionalww.editaldeinovacao.com.br



